
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090600227

227

Nº 170, terça-feira, 6 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 15/2022

A Prefeitura Municipal de Anguera-Ba, torna público o AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO, objeto: Contratação de empresa especializada em
fornecimento de recarga de oxigênio medicinal para atender a necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde desta municipalidade. Empresa favorecida: OXIFORTE LTDA EPP -
VALOR GLOBAL: R$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais), correspondente a soma do lote
I. HOMOLOGAÇÃO: 05/09/2022.

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2022 PE

A Prefeitura de Barra do Rocha/BA, torna público que realizará licitações na
modalidade Pregão Eletrônico n° 013/2022 PE, no dia 20 de setembro de 2022, às 09:00
horas. Objeto: Contratação de Empresa objetivando a prestação de serviços de
hospedagem, com alimentação, incluindo café da manhã, para atender as necessidades das
diversas Secretarias Municipais de Barra do Rocha/Ba, através do Sistema de Registro de
Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2022 PE

Pregão Eletrônico n° 014/2022 PE, no dia 20 de setembro de 2022, às 13:00
horas. Objeto: Contratação de Empresa especializada na prestação de serviços de
jardinagem e manutenção de paisagismo, incluindo o fornecimento de mão de obra,
materiais e insumos, conforme o Termo de Referência, através do Sistema de Registro de
Preço.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2022 PE

Pregão Eletrônico n° 015/2022 PE, no dia 21 de setembro de 2022, às 09:00
horas. Objeto: Contratação de Empresa especializada no fornecimento de fogos de
artifícios, para as festividades tradicionais, comemorações cívicas e réveillon, conforme o
Termo de Referência, através do Sistema de Registro de Preço.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2022 PE

Pregão Eletrônico n° 016/2022 PE, no dia 21 de setembro de 2022, às 13:00
horas. Objeto: Contratação de empresa na área de informática locação de software de
gestão pública, sem limitação de usuários, incluindo instalação, conversão, testes,
customização e serviços de manutenção mensal que venha a garantir as alterações legais
que exigem na legislação vigente, que norteiam a gestão pública, de acordo com as
especificações e condições previstas no anexo I - Termo de Referência.

Os Editais estão disponíveis no sistema eletrônico www.comprasbr.com.br e no
Portal da Transparência Municipal www.barradorocha.ba.gov.br. Demais informações na
Prefeitura Municipal, Fone (73) 3202-2196, ou pelo e-mail:
licitacaobarradorocha@gmail.com.

EZEQUIAS SOUZA SILVA
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 11/2022

O MUNICÍPIO DE BARREIRAS/BA, através da Comissão Especial de Licitação da
Parceria Público-Privada da Iluminação Pública devidamente autorizada pela Portaria N°
709/2022, torna público que realizará licitação na modalidade Concorrência nº - Nº
11/2022 Objeto: Concessão administrativa para prestação dos serviços de iluminação
pública no Município de Barreiras/BA, incluídas a modernização, eficientização, expansão,
gestão, operação e manutenção do Sistema de Iluminação Pública Municipal.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: Será realizado no dia 25/10/2022, no horário das 09h até
as 12h, (horário de Brasília), na sede da B3, localizada na Rua XV de Novembro, nº 275,
Centro, São Paulo - SP, CEP 01010-901. SESSÃO PÚBLICA: Será realizada no dia 04/11/2022,
a partir das 14h, (horário de Brasília), na sede da B3. O edital e seus anexos poderá ser
obtido em sua íntegra no
site:https://portaldatransparencia.barreiras.ba.gov.br/licitacoes/.Informações/Fone: 08h às
12h. (77) 3614-7114.

Barreiras-Ba, 5 de setembro de 2022
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Presidente da Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

Torna-se público a licitação: Processo Administrativo 0197/2022. Modalidade
Pregão Eletrônico N° 00027/2022. Tipo Menor Preço por Lote, por meio da utilização de
recursos de tecnologia da informação - Internet - na Bolsa de Licitações do Brasil - BLL,
www.bll.org.br. Objeto: fornecimento de material de limpeza, para atender a demanda das
Secretarias Municipais. Limite para acolhimento das propostas de preços e documentos de
habilitação: 19/09/2022, ÀS 08:00hs, Sessão Pública: 19/09/2022 as 08:30 horas (Horário
de Brasília), na Sala de Licitações, situada na Av. ACM, nº 705, Centro, Barrocas - Ba. Edital
completo disponivel no site www.bll.org.br, ou Portal de Transparência. Informações, na
Prefeitura Municipal de Barrocas, na Av. ACM, nº 705, Bairro Centro, das 08:00 as
12:00hs

SINFRÔNIO ALVES DE QUEIROZ NETO
Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

Torna-se público, que realizará "Pregão Eletrônico N˚ 008/2022", para o
Fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza diversos e
Utensílios para Copa e Cozinha, conforme discriminações contidas no Termo de
Referência, visando atender as necessidades das diversas Secretarias e Fundos
Municipais. Recebimento das Propostas: Até 19/09/2022 às 08h00min hrs; Análise das
Propostas: Das 08h01min às 09h59min horas do dia 19/09/2022; sessão: às 10h00min
horas do dia 19/09/2022. Referência de tempo: horário de Brasília (DF). Local:
https://bllcompras.com "Acesso Identificado".

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

Torna-se público, que realizará "Pregão Eletrônico N˚ 009/2022", para o
fornecimento parcelado de gás liquefeito de petróleo - botijão de 13 kg, para
abastecimento de cantinas e cozinhas municipais, recarga mediante requisição periódica

conforme a estrita necessidade, visando atender as necessidades das diversas

Secretarias e Fundos Municipais. Recebimento das Propostas: Até 19/09/2022 às

08h00min hrs; Análise das Propostas: Das 08h01min às 14h59min horas do dia

19/09/2022; sessão: às 15h00min horas do dia 19/09/2022. Referência de tempo:

horário de Brasília (DF). Local: https://bllcompras.com "Acesso Identificado".

MILTON DA CRUZ NERES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2022

Dia 19/09/22 às 9h, no www.compras.gov.br. Menor preço por item. Objeto:
aquisição de materiais médicos de uso hospitalar elencados no grupo de soluções,
suplementos nutricionais e radiologia. Edital:
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmboavistadotupim/diario e
www.boavistadotupim.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes. Informações: e-mail
licitaboavistadotupim@gmail.com ou tel. 7533262211. Outros atos: DOM.

Boa Vista do Tupim/Ba, 5 de setembro de 2022.
IVAN BEZERRA FACHINETTI.

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022/SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Brejões realizará licitação em
19/09/2022 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 960639 Pregão
Eletrônico Nº 029/2022/SRP Objeto: Contratação de empresa especializada em
fornecimento de peças e acessórios para a frota operacional, para atender na manutenção
dos veículos das Secretarias Municipais do Município de Brejões-BA, através do Sistema de
Registro de Preços. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.brejoes.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas
pelo e-mail licita.brejoes@hotmail.com ou pelo Tel. 075 3654-2158.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Brejões realizará licitação em
20/09/2022 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 960640 Pregão
Eletrônico Nº. 030/2022 Objeto: Contratação de empresa para prestação serviços de
manutenção e mão de obra mecânica, para máquinas, veículos leves e pesados,
pertencentes a frota do Município de Brejões. O Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência (www.brejoes.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem
ser obtidas pelo e-mail licita.brejoes@hotmail.com ou pelo Tel. 075 3654-2158.

Brejões - BA, 5 de Setembro de 2022.
FELIPE DE JESUS MASCARENHAS

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 26/2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado realizará licitação dia 21/09/2022, às
09h (nove) horas, em sua sede, para contratação de empresa para prestação de serviços de
construção da primeira etapa da ponte sobre o Rio de Contas, na localidade denominada
Curralinho, ligando o município de Brumado ao município de Ituaçu, atendendo ao que
preceitua o Termo de Convênio nº 002/2022. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição no endereço eletrônico https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na
sede da Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415,
Centro, Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos
outros atos-Diário Oficial https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-
8781. O Edital pode ser solicitado, ainda, através do e-mail:
semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Presidente da CPL

Substituta
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 183/2022; PROCESSO Nº 4713/2022 - CONTRATADO: SERVIÇO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM INDUSTRIAL: OBJETO: Contratação do Serviço Nacional de Aprendizagem
Industrial - SENAI para gerenciamento e realização de cursos de ensino profissionalizante
aos alunos em distorção (série x idade) matriculados na rede municipal de ensino do
município, na modalidade educação de jovens e adultos, noturno, durante o ano letivo de
2022. Valor Global: 518.745,68 (quinhentos e dezoito mil setecentos e quarenta e cinco
reais e sessenta e oito centavos). Fundamentada no Artigo 75, Inciso XV da Lei Federal nº
14.133/21. Data da RATIFICAÇÃO: 01 de setembro de 2022. - Cassio Vinícius Figueredo
Bordoni - Secretário Municipal da Educação - SEDUC.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2022 - COPEL PROCESSO Nº 4379/2022

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais
homologa o Pregão Eletrônico Nº 127/2022, tendo como objeto é ELABORAÇÃO DE
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE ARTIGOS DE ARMARINHO PARA ATENDER AO
EVENTO CELEBRADO NO DIA 07 DE SETEMBRO E DEMANDAS PEDAGÍGICAS, ESTAS,
VINCULADA À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, cujo certame teve como vencedora
a empresa LAURA MARCIA MAGALHAES DE OLIVEIRA, pelo seguinte valor unitário para os
itens: item 01 R$ 5,12; item 02 R$ 83,10; item 03 R$ 18,33; item 04 R$ 30,83; item 05 R$
20,00; item 06 R$ 47,75; item 07 R$ 11,18; item 08 R$ 26,00; item 09 R$ 190,00; item 10
R$ 15,00; item 11 R$ 53,64; item 12 R$ 11,75; item 13 R$ 24,50; item 14 R$ 105,83; item
15 R$ 27,60; item 16 R$ 34,00; item 17 R$ 14,80; item 18 R$ 23,75; item 19 R$ 25,71; item
20 R$ 3,12. Data da Homologação: 02/09/2022.

CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI
Secretário municipal de educação


		2022-09-06T09:16:47-0300




